H, AYUNTAMIENTO 2015-2018

SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

QUERETARO

CIUDAD DE TODOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion Origen
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo corriente

Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Origenes de operacion

Aplicacion

Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operacion

AL PERIODO ACTUAL

96,244,354.66
0.00

0.00
38,704,683.06
0.00
7,095,107.00
0.00

0.00

115,119,823.00

0.00
23,236,209.49

0.00

0.00
-203,464,105.07
-38,001,866.05
-198,296,123.08

-18,126,413.35
0.00
-1,400,000.00
-5,836,401.59
-6,102,727.59

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

-190,827,459.52

AL PERIODO ANTERIOR

113,553,311.07
0.00

0.00
23,949,132.71
0.00
37,179,269.45
0.00

0.00
103,352,383.00
0.00
16,155,763.12
0.00

0.00
-136,212,414.70
-10,670,056.04
-42,371,923.32

-13,108,282.47
0.00
-1,199,550.00
-599,480.00
-6,125,878.53

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

83,902,274.29
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SECRETARIA DE FINANZAS
DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

QUERETARO

CIUDAD DE TODOS

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

AL PERIODO ACTUAL

AL PERIODO ANTERIOR

11,647,319.09 12,003,671.53
Bienes Muebles -4,513,121.33 -748,791.93
Otros Origenes de Inversion 4,000,444.70 4,052,430.22

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Aplicaciones de Inversiéon

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

114,071,551.92
0.00
-163,937,291.19
-38,731,096.81

-41,260,602.84

0.00
-28,761,357.45
-54,714,650.47

Origen

Endeudamiento neto 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otros Origenes de Financiamiento 0.00 0.00

Aplicacion

Servicio de la Deuda 0.00 0.00
Interno 0.00 0.00
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento 22,418,485.21 15,697,771.60

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 22,418,485.21 15,697,771.60

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

-207,140,071.11

962,982,722.96
755,842,651.85

44,885,395.41

918,097,327.55
962,982,722.96

Aguilar Vega Marcos
PRESIDENTE MUNICIPAL

Alvarez Lacuma Ruben Gerardo Rojas Loreto Sonia
SECRETARIO DE FINANZAS SINDICO
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